
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 140/2012 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 064/2012 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARROCERIA DE MADEIRA PARA O VEÍCULO VW. 13-180 

ADQUIRIDO POR ESTA PREFEITURA , INCLUINDO MATERIAL E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
503 02.09.02.13.392.0031.2056.4.4.90.52.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico 

datado em 23/11/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual 

foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

 

Empresa: JHV IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA 
CNPJ: 10.284.459/0001-18 

Item Qtd. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 01 UN 

CARROCERIA DE MADEIRA para o Veiculo VW 13.180 
com entre-eixo alongado com dimensões externas 
aproximadas de 7.000 x 2540 x 450mm, construída com 
madeira de lei de primeira qualidade composta por 02 
(duas) longarinas, que são apoiadas no chassi com 200mm 
de altura. Barrotes transversais com 150mm de altura 
fixados às longarinas por parafuso sextavados de 5/8, 
calços de borracha e Assoalho em madeira de lei com 
20mm de espessura. Pintura com esmalte sintético 
acrescidos com 04 (quatro) tábuas lameira, 02 (duas) 
borrachas, estribos laterais, 01 caixa para ferramentas, 
trava de corrente nas tampas. Para choque com faixas 
refletivas, pára-choque com protetor lateral homologado. 
 

9.900,00 9.900,00 

 

Valor total: R$ 9.900,00 ( Nove mil e novecentos reais). 
 

 
Lagoa Santa, 26 de novembro de 2012. 

 
 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 


